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LITERATUR, MUSIK UND
KUNST IM SALZLANDKREIS
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,ICH LIEBE DICH WIE DAS SALZ..."
Programm fiir die wissenschaftliche Tagung
am 21. September in Schonebeck (Elbe)

WeifBes Gold und Sinnkristall.
Uber die Liebe zum Salz in der Literatur

Veranstalter: Salzlandkreis in Verbindung mit dem
Bereich Germanistik der Otto-von-Guericke Universitat
Magdeburg

21. September 2023 Salzlandmuseum{Schénebeck)

BusinessCenter Schénebeck
Republikstralie 45

39218 Schonebeck (Elbe)
(Parkplatz: Hermannstraf3e)

13:30 Uhr BegriiBungskaffee

14:00 Uhr BegriiBung und Einflihrung in die
Tagung
Jorn Weinert, Arbeitsgruppe ,Landes-
literaturtage 2023 des Kreistages des
Salzlandkreises

Salzin der Literatur des Mittelalters und der Frithen
Neuzeit

Salz in der mittelalterlichen Wahrnehmung von Welt
im Spiegel literaturgeschichtlicher Befunde (u. a.
Kochblicher, Zauberspriiche)
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ASievert
Durchstreichen


14.14 Uhr

15:00 Uhr

15:45 Uhr

16:30 Uhr

Nina Nowakowski (Magdeburg):
+Pragmatiken des Unsinns.
Uberlegungen zum Motiv des Salzsdens”

Pia Schiiler (Potsdam): Heiliges und
magisches Salz in mittelalterlichen
Zauberspriichen und Rezepten

Norbert Kossinger (Magdeburg):
Das Salz der Erde. Zu einem Bild und
seiner Geschichte in der
mittelalterlichen Literatur

Kaffeepause

Das Salz in der neueren deutschen Literatur

16:45 Uhr

17:30 Uhr

18:15 Uhr

18:30 Uhr

18:40 Uhr

19:30 Uhr

ca. 20:30 Uhr
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Thorsten Unger (Magdeburg):,,Der Witz
ist das Salz der Unterhaltung [...]"
Literarische Salz-Metaphorik

Kirsten Reimers (Magdeburg): Mordmotiv
und Waffe: Salz im Kriminalroman

Pause

GruBwort
Bert Knoblauch, Oberbiirgermeister der
Stadt Schénebeck (Elbe)

Abendvortrag, Rico Quaschny, Stadtar-
chiv Iserlohn / Britta Meldau,
Stadtarchiv Schénebeck (Elbe)
,Poetische Quellen” Salinen, Heilbader
und Kurorte - Schlaglichter auf Indus-
triestandorte und Musenplatze

Gedankenaustausch bei einem kleinen
Imbiss

Ende der Tagung

J2LOTTO

#moderndenken Sachsen-Anhalt



